debitor a curia ut, infra vi. septimanas proximas.

conputandas post dictorum xv. dierum lapsum, res

illas vendat. Quod si non fecerit, curia faciat res

IHas vendi infra alios xv. dies proximos per procu-
ratorem ad hoc a curia constitutum; ex quarum
rerum precio satisfiat creditori; vel, si ydoneus

emptor non inveniatur, dentur illa bona in solutum

creditori a curia pro justa et conpetenti extimatione

a judice facienda, infra illos eosdem xv. dies ulti-

mos. Verum si aliquis negaverit se debere et

debuisse, et convictus fuerit per instrumentum pu-
blicum vel per testes fide dignes, nulta exceptione
vel defentione ab illo ulterius admitenda, si debitum

sit ex proprio facto persone ipsius debitoris vel ex

facto alterius, quod factum devenerit ad noticiam

debitoris, curia precipiat illi debitori ut solvat de-

bitum infra xv. dies conputandos a tempore quo
fuit convictus se debere vel debuisse, et conpellatur

debitum solvere juxta formam superius pretaxatam
in illo quod confessus fuit se debuisse, et infra tem-

pus sibi datum ad probandum non probavit debitum

se solvisse. Si autem citatus et inventus non ve-

nerit, assignetur ei similiter per nuncium alia dies;

et si non veniat, tercio citetur per literas curie que
reddantur sibi vel familie sue in domo reperte. Qua

die audiatur actor in omnibus positionibus et pro-

ductionibus testium et instrumentorum que facere

voluerit. Quo facto, sequenti die proxima juridica,
omnia actitata scripta ( cod. crispta) mitantur ad

domum conventi, et dentur ei mr"' dies continui

juridici, in quibus singulls, remunerato prius ab ipso

qui (cod. quod) convenitur labore illius notarii qui

scripta ad domum conventi missa translatavit, audia-

tur idem conventus super respontionibus et excep-
tionibus suis. -Et si reus venerit infra illos nu'dies

sibi datos, et responderit, et exceptiones propo-

suerit, postea assignentur utrique parti alii im°'' dies
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continui juridici, comunes utrique, ad ponendum et

respondendum et protestandum et dicendum ea

omnia que sibi noverint expedire. Et si aliqua sint

in causa negata, ad que probanda aliqua parcium

petat dilationes, dentur ei una vel plures juxta for-

mam superius expressam; et, infra diiationem uni

litigancium datam, possit etiam alius proponere et

probare. –Quibus dilationibus lapsis et abitis, pro
conclusione facti et va[Ud]atione judicii curia, ad

peticionem utriusque vel alterius partis, teneatur cau-

sam terminare infra duos menses proximos sequen-
tes. Set si curia infra istos duos menses mutaretur,

causa nondum terminata, sequens subrogata curia

ad postulatiouem utriusque vel etiam alterius par-

cium, infra duos menses conputandos a tempore

postulationis facte de causa terminanda, teneatur

ipsam causam necessario terminare. Verum si

infra dictos 1111°~dies comunes actor non conpareat

vel conparens non respondeat, proposita a reo pro
veris et legitimis habeantur. Quod si ulla die de

primis vm'' reus conventus non conparuerit, vel

conparens non responderit, vel si nulla die citacio-

num predicto ordine factarum inventus fuerit, cum

tempore exposite querimonie et citacionis fuerit in

villa Montispessutani vel in suburbiis, et (co< ex)

proximiores ejus requisiti eum defendere noluerint,

curia habeat plenam fidem his que erunt proposita
ab actore ac si essent probata Et detur ei etiam

absenti mandatum de solvendo infra xv. dies; quod

mandatum in scriptis ad domum conventi [mitta-

tur] et reddatur familie ibi reperte. Quibus xv.

diebus elapsis, si non solverit, curia procedat in bo-

nis illius secundum formam superius pretaxatam in

illo qui confessus fuit se debuisse et infra tempus

sibi datum ad probandum non probavit debitum

se solvisse.

Si quis aliquo génère contractus obligaverit se

duobus vel pluribus quorum unus fuerit presens

tempore contractus, alius absens, ille qui fuit ab-

sens tempore contractus perinde agere possit ex eo

contractu ac si presens fuisset, non obstante aliqua

tegis subtilitate vel constitutione; et quilibet eorum

possit petere totum debitum, et non possit se tueri

(') En margedu Ms. Hoc~tWefU)-faMc !n:~t<um;cumposset
eo~oca)';quodcitftafec</)C)'et~)'o&<:ct0);esactorM. Cesobser~'a-

ille qui debet quia pluribus se obligavit, nec divisio-

nem obligationis inpetrare. Set, solvendo uni, debi-

ter sit liberatus ab omnibus, nisi alii prohibuissent
solutionem partis sue.

Si aliqui constituerint se debitores in solidum seu

pacatores, unusquisque in solidum teneatur et in

solidum exigi possit, data creditori electione, ex

qua quantum ad alios nullum prejudicium generetur,
sed unusquisque teneatur et exigi possit in solidum

absque partis defEentione, licet non sit renuntiatum

beneficio novecoustitutlonisqueloquitur[de]duobus

reis, vel epistole divi Adriani, vel aliijuri quod de

dividenda obligatione loquatur. Et idem in nde-

jussoribus observetur.

De eis qui ad incendium vel bairigium provocant.

Quicumque proclamaverit ad ignem \'e! bairigium
contra aUquemhabitantem in Montepessulano, vel